
Министерство 
экологии и природных ресурсов 

Нижегородской области

П Р И К А З

№
г. Нижний Новгород

О размещении на официальном сайте 
сообщения о приеме документов на 

предоставление в пользование акватории 
водного объекта р. Кишма Павловский район 

Нижегородской области

В соответствии со статьей 11 Водного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2008 № 165 
«О подготовке и заключении договора водопользования», постановлением 
Правительства Нижегородской области от 31.12.2010 № 965 «Об утверждении 
Положения о министерстве экологии и природных ресурсов Нижегородской 
области»
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить сообщение о приеме документов на предоставление в 
пользование акваторий водных объектов (приложение 1).

2. Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте министерства экологии и природных ресурсов 
Нижегородской области по адресу www.mineco-nn.ru (далее - официальный сайт) 
сообщение о приеме документов на предоставление в пользование акватории 
водного объекта р.Кишма (Павловский район, Нижегородская область (площадью
0,002409 км2)).

3. Рассмотрение заявительных документов провести в г. Нижнем Новгороде в 
министерстве экологии и природных ресурсов Нижегородской области через 30 
дней с даты публикации сообщения на официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.Н.Мочалину.

Министр Ю.Г.Грошев

http://www.mineco-nn.ru


2

Приложение 1
к приказу министерства экологии и природных 
ресурсов Нижегородской области 
о т « марта 2016 года № ’ ^

Сообщение о приеме документов
Министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области 

сообщает о приёме документов в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.03.2008г. №165 «О подготовке и заключении 
договора водопользования» на предоставление в пользование акватории:
1. р.Кишма в Павловском районе Нижегородской области (1,2 км нижн 
окраины д.Комарово) для эксплуатации в границах акватории существующих 
магистральных нефтепроводов. Площадь акватории составляет 0,002409 км , 
географические координаты участка водопользования:
56°02/06// северной широты, 43°16/34// восточной долготы;
56°02/08// северной широты, 43°16/35// восточной долготы;
56°02/07// северной широты, 43°16/36// восточной долготы;
56°02/09// северной широты, 43°16/37// восточной долготы.
Заявления принимаются:
с 02.03.2016 г. до 31.03.2016 г. по адресу: 603134, г.Нижний Новгород, 
ул.Костина, д.2, кабинет 75. Режим работы Минэкологии Нижегородской 
области: понедельник - четверг с 9-00 до 18-00, пятница с 9-00 до 17-00, 
обеденный перерыв с 13-00 до 13-48.
1. Сведения о водном объекте.
1.1. Морфометрическая характеристика водного объекта:
Река Кишма -  правый приток р. Ока, расстояние от устья -103 км, длина 
водотока -  71 км, площадь водосбора 795 км , количество притоков длиной 
менее 18 км -  10, общая их длина 50 км, количество озёр и водохранилищ на 
водосборе -  60, общая площадь их зеркала 0,96 км .


